COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
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i Tipe Decumenlo Respaldo Claze Documenta Ma. No. Expediania
| COMPROSANTES ADMIMISTRATIVOS OE GASTOS LIGUIDAC KON DE GASTOS INPC-DTZ7-2018-00852 34 1243
¥
| RPA RTQ DEV
| Clase die Claze cde
Registro: DEVENGADD E i L OTROS GASTOS
Crigila
Banca: Moketana! | | |
Comprabants GASTOS Numare Operacion 0
Beneficiana: OTOI64E2TT  |MARVAEZ RAMDS SALVADOR |
AFECTACION PRESUFPUESTARIA
PG OSP 0 BY  ACT  ITEM  UBG  FTE  ORG N Preat DESCRIPCION MONTO
01 00 ooo 001 530303 110 001 0000 0000 Viatioos v Subsistencas on el e 49,00
TOTAL PRESUPUESTARIC 49,00
VA 0.00
SUB - TOTAL 45.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARID a.60
TOTAL A PAGAR 48.00

SON: CLARENTA ¥ NUEVE DOLARES

DESCRIPCION: LOJA-GECGGRAFICO V10153000 - PARA REGISTRAR EL PAGD DE VIATICOS A FAVOR DEL SR, SALVADOR KARVAEZ
CONDUCTOR DEL INPC RY FOR LA COMISION A ZUMBA FROV. DE 2AMORA CHIMCHIPE PARA TRASLADAR A FUHCIOMNARIOS
DEL INPC RT DEL 20 AL 21 OE OCTUBRE DEL 2016, CERT, PRESUPUESTARIA M*552

DATOS APROBACION Jﬁwi 10k
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: gufdefzoig
<
APROBADO '
FECHAM:

2411072018

Dnetkee Finsiisae
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Tipo Documento Respaldo Clase Documento hla Mo. Expediante
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTODS LIGUIDACION DE GASTOS INPC.DTZ7-2018-00802-1 1243
REA RTD DEY,
el COMPROMETIDG Sy OTROS GASTOS T 1 1
Cuenia
Banco: Manetaria: [ }
Comprubante GASTOS Mumero Dperacion o
Boneficiaria: DPO1645277  |MARVAEZ RAMOS SALVADOR '
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 2P BY ACT ITEM UEG FTE ORG M. Prest DESCRIPCION MOMNTOG
01 Q0 000 001 530303 1101 001 Q400 Yiaticos y Subgistencias en el Inlekor 4800
TOTAL PRESUPLESTARIO 49.00
A 0.00
SUB . TOTAL £9.00
RETEMCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARID 0.00
TOTAL A PAGAR 49.00
SOM: CUARENTA ¥ MUEVE DOLARES

DESCRIFCION:

DEL INPC RT DEL 20 AL 21 DE OCTURRE DEL 2018. CERT. PRESUFUESTARIA N°552

LOWAGEDGRAFICD 1101.53000, - PARA REGISTRAR EL PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL 5R. SALVADOR NARVAEZ
COMDUCTOR DEL INPC RT POR LA COMISION A ZUMBA PROY. DE ZAMORA CHINCHIPE PARL TRASLADAR A FUNCIONARICS

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
24/110/2018
[esvccscr Fimncicn:

[r._:l-é...._m Hespoasatle




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

nsfucion: IMSTITUTE NACIONAL DE PATRIMCGHID CULTURAL ],  CTRTIFICACION FEETA BE ARG ACH | |
Iryiel T Lo a3 - T N
Limicd, Ejecuiora ': ca9 17 [ 0a | 1 |
Limgd, s
i
——
Tl Do DU EM [ RS FALLED CLASE D BOC UM ENTO RESPALD
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMIZO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRE | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP  PY ACT ITEM UBG FIE ORG M.Prest DESGRIPGION MONTO
01 00 000 ©0D1 530303 111 0O 0000  OOO0  Viatices y Subsistencias en el Intarior §1.374.74
TOTAL PRESUPUESTARIO 51,374.7T4

TOTAL

S0k MIL TRESCIEMTOS SETENTA Y CUATRD DOLARES CON 74100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

LOJA-GEQGRAFICO 1101-53000.- PARA EMITIR LA CERTIFICIACION PRESUPLIESTARIA PARA EL PAGD DE VIATICOS A FAVOR DE LOS FUNCIDRARICS DEL

INPC BT ALAS DIFERENTE COMISIONES A HALIZAR PERICOOD 201E.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
17082018
ruup.f. ||-|.'flh:-\.‘-u||;.ul,k Alitector T insilsica
— L¥)
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PATRIMONIO CULTURAL

Memorande Nro, INPC-AF-R7-2018-0165-M
Loja, 24 de octubre de 2018

PARA: Sra. Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
Directora Técnica Zonal INPC-R7

ASUNTO: AUTORIZACION
De mi consideracion:

Por medio del presente solicito a usted, autorizar a la Lda. Soledad Calva analista de
contabilidad realizar el pago de un vistico mas facturas de gastos Alimentacion ¥ Hotel,
gastos gue se utilizaron an la coimicion de Zumba Prov. de Zamora Chinchipe con fecha
20-21-10-2018.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atcnt?;:,_
(o
Sr. Sa\}'t\a

CHOFER

Marvacz Ramos

Direcclon: Calle Sucre y Cluito esquing - Codigo Postal: 110108 / Loja - Ecuador Teléfono: 593 07 3 700 - 710

* D ey it e i

www.patrimoniocultural.gob.ec
W
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES” | FECHA DE INFORME(dd-mm-aaa}
N2 1130 P
24-10-2018 /
DATOS GENERALES e
APELLIDOS NOMBRES DEL SERVIDOR ¥ PUESTO QUE OCUPA: /
NARVAEZ RAMOS SALVADOR /,-’ CONDUCTOR ADMINISTRATIVO
g f v
CIUDAD PROVINCIA DEL SERVICID INSTITUCIONAL | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE EWSERVIDOR
V.
Zumba Prov. Zamora Chinchipe / INPC-REGIONAL-T

|

SERVIDORES QUE INTEGRAM: Lda. Beatriz Ayabaca V.
Mombre del 5r. Conductar: Salvador Narvdez R,

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: Movilice: A Lda. Beatriz Ayabaca sébado a Zumba 10h00 Hegada 14h25 luego asistencia al evento
simposio Cultura Mayo Chinchipe hasta las 23h55, se pernocto en ciudad antemencionada. Domingo salida a Loja 07h40
legada 11h00.

Productos Alcanzados

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados |

N. Clases de Gasto Monto N. Documento

! 1 BESAYUNO: §.3,50 1710 1
1 AL FERZO: %.3,00 a7r2 |

1 Merlenda: $.3,50 4490 |

_=. 1 Hotel: $.15,00 T 11002 g
Combusble: 3 |

LEn caso de haber utilizado transporte pablico:




HOJA DE RUTA

Fecha

Lugar de partida

Lugar de destino

Razdn Social
(Nambre de Ia insdtucidn gue brindd of
servicio de fransporte

No Doctamrienio

Valor

Autorizo: al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.

ITINERARID SALIDA LLEGADA J.r" NOTA
/ Estos datas se refieren al tlempo efectivamente utilizado
FELHA J 21-10-2018/ | i
dd-mmm~aaa 20-10-2018 Jan el cumplimients del servicio institucional, desde |a
# 4 zalida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 10:00 I'J 11:00 / cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm y | hasta su llegada de estos sitios. . -
TRANSPORTE
TIPO DE 1 1 SALIDA I LLEGADA
T FORT MOMERE DE | !
homeptsiy manseorre | RUTA U RECHA | HORA | FECHA HORA
maritma, ctios) | dd-mm-saa hhemm dd-mm-asa khumm
CAMIONETA [ ra J : ,
TERRESTRE MAZDA BT 50 Loja Zumba Lgja | zmﬂ-szf m:uy z1-m-z-:a}d 11:00
| ._ : pd
|

bordo o boletos.

MOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE DEL SERVIDOR
Sr. mwﬁf}on MARVAEZ R.

El
término de 4 dias del
institucionales, caso contrario la liquidacidn se demorard e
incluse de no presentarle tendria que restituir los valores
percibidos.
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,

MOTA
presente informe deberd presentarse dentro del
cumplimiento  de servicios

Cuande el cumplimients de servicios

/ sa gdebard adjuntar la autorizacidnm por escrito de la
| L Maxima Autoridad o su Delegado
' Cl; 0701645277
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADOD

}‘?Z .:*.;w"éifﬁ" ‘;Ez/;"/

r
'

F

/

FIRMA DE L& O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD |

Sttt

NOMBRE: APqSOVANA JARAMILLO

\ CARGO: DIRECTORA.

NOMBRE: Arq. IOVANAJARAMILLO
CARGO: DIRECTORA.




Rutaantng:

» Loja, Ecoador
« Zumba, Ecuador




s ORDEN DE MOVILIZACION No. 3148
e (Fuera de la jornada ordinaria e trabajo, en dias feriados

P ylo fines de semana o gue impligque ¢l pago de viaticas)

e

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucian INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMOMIO GULTURAL

RLC 17E000G 000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  LOJA

Fecha de Vigencia  Desde 2013-10-20 Hora 7000 Hasta 201810-21 Heora 1700

CULTLURA,

Ma. Deupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 20181013 Mo, Comunicacion  INPC-DTZF-2018-1130-04
Lugar Origen LOdA

Lugar Desting ZUMEA

Kilometraje Inicio 271003 Kilometraje Fin

Maotivo FARA TRASLADAR A FUNCIONMARIOS DEL INPC R7 PARA PARTICIPAR EN EL SIMPOSIO SOBRE

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Hombres  MARVAEZ RAMOS SALVADOR Carge CONDUCTOR

Nimero de Cédula ! Pasaporte  OTBIS2TT Tipo de Licencia  E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa  PEQ-DG59 Marca § Modelo BT-50 CD 4X4 STD GAS 2.6

Color PLOMO MNameroe Matricula A2237152

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Mombres  LCDA, BEATRIZ AYASACA Cargo ARCUEOLCGA REGIONAL 7

Realizado Por QUEZADA JIMENEZ YESSEMLA MARLEME

Fecha de Emisidon  2098-10-19 1346

N

=)



Residencial “San Luis”

De- Lilia Carmita Aranda Angulo
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EL MESON DE JL

GOMEZ RODRIGUEZ LUIS ALFREDO

Wenty de Camidas ¥ DeRidas on restauranies incluso poro Hewsr
Direcckén: Barrie Central Oreliina Sn Y Colda
Taléfeno: 073058775 * Zumba - Ecuador

R.U.C.: 1900455013001 | FACT URA NN

laut. SRI N* 1123445039000 Mo A041710
Fecha: "2 | = I~ Aoy GuiaRom.:

§e:_ ol ochoy QQT‘-JGEI__
Dircccibn: Lﬁéﬂ

RUCIEL YOI EY 923 Tek:
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EL RINCON DEL SABOR CHARAPANO |

Garcia Samaniego Soledad de Fitima
WENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EM RESTALRANTES

Dir: 24 de Maya 5/ y Calderdn - CHINCHIPE - ECUADOR
Celular: 0997335483 - Telf.: 072208399 - Email.: goledaddeliatimatyshoo.as

R.U.C. 1900323351001

ALT, 5AL N* 1123828788

001-001- Nt 104490
Dacismertc Crtegorizads: NO

Cliema: Sﬁhﬂrlcf ﬂﬂlkﬂ (e :
recne 20 {40/ 2018 oo O3cHey 5473
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Direczin: LD}C[

[T TN JETT AT

DESCRIPCION V.UNIT. V. TOTAL
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SOLICITUD DE AUTORIZACIGON PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

M SUCITUID DE AUTRTACGN PARS CLIMFLIRIENTD D6 SAWOOE
INSTITUOONALES: T 1133

EFCMA DE SCUCTTUD (ddm

-

v 15-10-2018
SUBSISTENCIAS / L/ VIATICOS l x g
ﬂmms
APELIOGS: ROMBEES (0, LA PLEESTO) CRUE CLIPA
PARVART RARGE A VAGOR CEalUCTER ADMINETRATIVD

TUDAD - PRONITMOA DEL SERVIOO N STITUICC AL

/,/

FEIRSEE DE LA LINIDAD A LA CHIE PERTEMECE EL SERMDOER

Zwrmina Prov. Zamara Chinghipe REGIOMAL-T
FECH A SALEIA [dd-emm-na) Wk BRI EEEHA LEGADA |dd-mimead| HAGRALLESADA [hhmmre)
Mn10HNE 1000 31102002 1120
SERVHNORES CASE NTEGRAN LOAS SERNICHDS B ETITUDONA: Lda. Beatriz Ayabaca V.
DEEPCKIN DE LAS ;ﬁws A FIFCUTARSE: Rhendlizar Dofagds dal INPC [irpoidn Téorica Zoral 7
TRANSPORTE
&
Fi ALIDA 7 ~ LLEGADA
TIFD DE TRANSPORTE NOMBRE DE Y 1 5 /
[Adres, tayrmctes, msrbies, 7
<o TRANSPORTE EECHA HORA |/ FECHA / HORA
{dd- mm-asa| {hh;-nb f" S -aaa [M:-u i
CaMIOMETA - £
TERRESTRE MATDIA T 50 Ml Bl gl / m-m-my 1n¥ L0018 / 1100

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESD A:

GASTD CORRIENTE @ F IHRECTEIR (a) 54 DELES ADCAN DE PLANIFICACICGN:
ARG, MARCD ORTESA
DATOS PARA TRANSFERENCIA |
MOMERE GEL Bahidh: I TPE DECUENTA; R DE CUiENTA:
BANCO DE LOA : AHORRDS 2901301264

FAMA DELAD umﬂmbﬁmmmm

g
Dloracdls”’/

MOMBRE DE LA REIPOMSABLE DE LA LINERAD: sau:rmrr:
i
I
Ay HONANA WURAMBLLGY
MOTA: Ests colitiud duberd s p da para s iracihn, con por ke
manot TE bores dr ek dimk da loa wesrichod
Institacional lﬂnrlmﬁmmwmmmh
et Vonvisadors autarion.
= D% e edik Riponibin o Lari o sodeiied dows ln |
autoeiracidm quadsrin vauBalsieras
= f ifgemg e Sarvicics Tratll dekard B 56 denbie ded

s&mine dod dint de aunplies of senads Fadniueore
Estd profviide conoeder servlolos Imtvckoraled duraitn ks il Se deseands

oo, con erospon de las Addmes Autoridedes o de caios sscescl ane
deiperarid o tod por e Mdaira Autoridad o r Delagade.




PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2018-1130-M
Loja, 15 de octubre de 2018

PARA: Srta. Leda, Beatriz Del Rocio Avabaca Valladares
Arguedloga Begional

Str. Salvador Narvicz Ramos
Chaofer

ASUNTO: Comision a Zumba

Por medio del presente en atencion al Oficio Nro. 101-R-CBZ-18, autorizo la comision a :
Zumba con el fin de participar en el Simposio sobre la cultura Mayo- Chinchipe-
Marafidn programado para ¢l dia sibado 20 de octubre de 2018 a las 17H00, con La/
conferencia "Una perspectiva arguecligcia de la Cultura Mayo- Chinchipe- Marafidn"
dictada por su persona en calidad de Arquedloga Regional ; asi mismo solicito
representar a la DTZ7 del INPC como delegada oficial de nuestra institucion en la Sesion
Solemene de conmemoracion por los 50 afios de aniversario del prestigio Colegio de
Bachillerato "Zumba" por realizarse a las 19HOD del mismo dia.

Conductor: Sr, Salvador Narvaez
Salida; 20 de octubre de 2018 a las 10h00
Retorno: 21 de oetubre de 2018 |

Con sentimientos de distinguida consideracion y estima,
Atentamente,

Documento firmade electronicamente

Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA TECNICA ZONAL INPC-R7

Copia:
Sria. Ing. Yessenia Marlene Quezada Timenes
Asistente Administrative Financicro

Srta. Ing. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacién Regional

Direccién: Calle Sucre y Quito esquina Codigo Postal: 110108/ Loja - Ecuador Teléfono: 583 07 3 700 - 710
wiww, patrimonioculiural goboec

femrete e s

12



VIATICOS

APLICA

MERMORANDO DE AUTORIZACIGON NE SaLIDA & COMISION B

S0 I:':'I'I:!ﬁ OF AUTORIZACION FaRAL CURPURMIENTO OF SERVICICS INSTITUCIOMALES

FERMISO DE RECURSDS HUMANDS

JUSTIFICATIVOS/FACTURAS

INFORME DE SERVICIOS INTITUCIONALES

MEMORANDO DE AUTORIZACION DE CANCELACION DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

CUADRO DE CALCULD DE PAGD DE VIATICOS

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

COMPROMISO

o NS ‘\‘\L

CEVENGADD

N



